1

平成２９年 ９月２０日

留学生各位

国際文化研究科長

公益財団法人日本国際教育支援協会「平成30年度JTアジア奨学金」の

受給者募集について

このたび公益財団法人日本国際教育支援協会から標記の募集案内が下記のと

おりありましたので、お知らせします。

本件への応募を希望する者は、平成29年11月7日(火)17:15までに必要書類を

教務係まで提出して下さい。

記

1. 応募資格

次のすべてに該当する者。

(1)中国・韓国籍以外のアジア地域諸国注の国籍を有し、修学または研究のため

に来日している私費外国人留学生

(2)本研究科大学院に正規生として平成30年4月1日時点で在籍している者、もし

くは平成30年4月から入学が確定している者

  (残在籍期間が１年以上ある者が望ましい)

*4月入学予定者については、すでに合格通知書を得ている者のみ応募可

(3)応募時に本研究科に在籍している者

(3)JTアジア奨学金を受給中、他機関から奨学金の給付を受けない者

(4)真に経済的援助を必要とする者

(5)品行方正で学業成績が優秀な者

(6)平成30年4月1日現在で、満年齢35歳未満の者

(7)国際理解と親善に関心を持ち、貢献を期する者で、奨学金提供者が開催する

交流行事（年3回予定）に積極的に参加できる者

(8)日本語でのコミュニケーションが可能な者

注：アジア地域諸国の具体的範囲は、パキスタン以東（インド、インドネシア、カンボジア、

シンガポール、スリランカ、タイ、台湾、ネパール、パキスタン、バングラデシュ、

東ティモール、ブータン、フィリピン、ブルネイ、ベトナム、マレーシア、ミャンマー、

2

モルディブ、モンゴル、ラオス）とする。

2. 奨学金

月額15万円

3. 奨学金給付期間

平成30年4月より平成32年3月までの最長2年間（最短1年間）

＊平成31年度に、引き続き2年目の給付を希望する場合は、別途所定の手続きを必要とする。

4. 応募の手続

書類様式を本件研究科のホームページよりダウンロードし、下記の書類を全て

揃えて教務係に提出して下さい。

(1)願書(別紙様式１)

4cm×3cmの写真貼付、英語の場合は和訳を添付すること

(2)推薦書（別紙様式２）

※「推薦する学生の情報」及び「推薦理由」（指導教員が記入）のみ記載

「平成29年度成績評価係数」「大学連絡先」については記入不要

(3)前課程及び現課程の成績証明書 日本語以外で記載されたものについては

和訳を添付すること

(4)在留カード（写） 表・裏をコピー

(5)パスポート（写）

(6)入国ビザ（写）

(7)平成30年4月から入学予定の場合：合格通知書（写）

5. 選考および結果発表

本学から推薦され財団による書類審査を通過した者は、平成30年2月上旬頃に奨

学金提供者による面接（日本語で実施）が行われます。結果は平成30年3月中旬

を目途に大学に通知されます。

以上